
 1 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГУДЕРМЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ № 29 

 
18.12.2012г.                                                                                                 село Шуани 
 
 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав Шуанинского сельского 
поселения 

 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и Уставом Шуанинского сельского поселения Совет депутатов Шуанинского 
сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 
 

1.  Внести в Устав Шуанинского сельского поселения следующие изменения и 
дополнения: 

 
1) в статье 6 («Вопросы местного значения Шуанинского сельского поселе-

ния»):  
а) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законо-

дательством Российской Федерации»; 
б) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помеще-

ниях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и со-
держания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законо-
дательством;»; 

в) в пункте 21 слова «при осуществлении муниципального строительства» за-
менить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление зе-
мельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного 
контроля»; 

 
2) часть 1 статьи 6.1 («Права органов местного самоуправления Шуанинского 

сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного 
значения поселений»): 

дополнить пунктом 11 следующего содержания: 
«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также со-

зданным общероссийским общественным объединениям инвалидов организациям в 

garantf1://86367.0/


 2 

соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социаль-
ной защите инвалидов в Российской Федерации.»; 

 
3) статью 22 (Исполнение обязанностей главы Шуанинского сельского 

поселения) изложить в следующей редакции: 
«В случае временного отсутствия главы Шуанинского сельского поселения, а 

также досрочного прекращения полномочий главы Шуанинского сельского 
поселения и в иных случаях невозможности исполнения полномочий главой 
поселения, его полномочия, по решению Совета депутатов Шуанинского сельского 
поселения, исполняет  заместитель главы администрации либо, при его отсутствии, 
один из специалистов администрации Шуанинского сельского поселения. 

До момента избрания нового главы поселения, полномочия главы поселения по 
подписанию и обнародованию нормативных правовых актов Совета депутатов 
Шуанинского сельского поселения, осуществляет заместитель председателя Совета 
депутатов Шуанинского сельского поселения.»; 
 

4) статью 29 (Заместитель председателя Совета депутатов Шуанинского 
сельского поселения) изложить в следующей редакции: 

«Заместитель председателя Совета депутатов Шуанинского сельского 
поселения избирается открытым голосованием простым большинством голосов от 
установленного числа депутатов. Решение об освобождении заместителя 
председателя от должности принимается простым большинством голосов. 

В случае временного отсутствия главы Шуанинского сельского поселения, а 
также досрочного прекращения полномочий главы Шуанинского сельского 
поселения его обязанности, предусмотренные статьей 28 настоящего Устава, 
исполняет заместитель председателя Совета депутатов Шуанинского сельского 
поселения.»; 

 
5) в статье 44 («Муниципальное имущество Шуанинского сельского 

поселения»): 
часть 3 изложить в следующей редакции: 
«3. В случаях возникновения у Шуанинского сельского поселения права соб-

ственности на имущество, не соответствующее требованиям статьи 50 Федерально-
го закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», указанное имущество подлежит перепрофилированию (измене-
нию целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчужде-
ния такого имущества устанавливаются федеральным законом.». 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования), произведенного после его государственной регистрации. 
 
 
 
Глава Шуанинского 
сельского поселения                            ____________                  Р.У. Сатабаев 

        подпись                                                


	РЕШЕНИЕ № 29
	РЕШИЛ:
	1) в статье 6 («Вопросы местного значения Шуанинского сельского поселения»):
	а) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

	в) в пункте 21 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;
	дополнить пунктом 11 следующего содержания:
	3) статью 22 (Исполнение обязанностей главы Шуанинского сельского поселения) изложить в следующей редакции:
	«В случае временного отсутствия главы Шуанинского сельского поселения, а также досрочного прекращения полномочий главы Шуанинского сельского поселения и в иных случаях невозможности исполнения полномочий главой поселения, его полномочия, по решению Со...
	До момента избрания нового главы поселения, полномочия главы поселения по подписанию и обнародованию нормативных правовых актов Совета депутатов Шуанинского сельского поселения, осуществляет заместитель председателя Совета депутатов Шуанинского сельск...
	4) статью 29 (Заместитель председателя Совета депутатов Шуанинского сельского поселения) изложить в следующей редакции:
	«Заместитель председателя Совета депутатов Шуанинского сельского поселения избирается открытым голосованием простым большинством голосов от установленного числа депутатов. Решение об освобождении заместителя председателя от должности принимается прост...
	В случае временного отсутствия главы Шуанинского сельского поселения, а также досрочного прекращения полномочий главы Шуанинского сельского поселения его обязанности, предусмотренные статьей 28 настоящего Устава, исполняет заместитель председателя Сов...
	5) в статье 44 («Муниципальное имущество Шуанинского сельского поселения»):

	часть 3 изложить в следующей редакции:
	«3. В случаях возникновения у Шуанинского сельского поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям статьи 50 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указанное иму...

	Глава Шуанинского
	сельского поселения                            ____________                  Р.У. Сатабаев

